О.В. Беретті разом із професором Р.Е. Траутфеттером скласти проект (рис. 1.9)

та кошторис на підготовку всієї території Ботанічного саду для висадки

рослин, прокладення доріжок і т.ін.

Рис. 1.9. Остаточний план Ботанічного саду, складений О. Беретті та

Р. Траутфеттером.

10 травня (22 травня за новим стилем) 1839 року ректор університету св.

Володимира проф. М.О. Максимович за поданням проф. Р.Е. Траутфеттера

ухвалив кошторис на утримання ботанічного саду у розмірі 2153 крб. на рік.

Цей день вважають датою заснування Ботанічного саду Київського

університету [17].

Вже 12 травня (24 травня за новим стилем) 1839 року директор

Ботанічного саду Р.Е. Траутфеттер здійснив перші посіви насіння на території

Ботанічного саду. Він встановив зв'язки з провідними садами Росії та Европи

і в Ботанічному саду за короткий час була зібрана значна колекція рослин. В